
 

 

Integruotas  STEAM dailės, lietuvių kalbos projektas 8b klasės 

mokiniams 

              ,,Svečiuose pas Maironį. Jeigu daiktai prakalbėtų....“ 

Projekto tikslas: Ugdyti mokinių kūrybiškumą ir kultūrinį sąmoningumą, integruojant 

lietuvių kalbos ir dailės veiklas: kuriant literatūrinę miniatiūrą apie pasirinktą daiktą, 

susijusį su poeto Maironis aplinka, ir jį meniškai perteikiant piešinyje (miniatiūroje) bei 

kaligrafiškai apipavidalinant rankraštinės knygos puslapyje. 

Ugdomos kompetencijos: 

• Kūrybiškumo kompetencija – mokiniai kuria originalų tekstą ir meninę 

kompoziciją, ieško savitų idėjų ir raiškos būdų. 

• Komunikavimo kompetencija – mokiniai geba aiškiai ir taisyklingai reikšti 

mintis raštu, kurdami literatūrinę miniatiūrą. 

• Kultūrinė kompetencija – mokiniai susipažįsta su lietuvių literatūros paveldu, 

poeto Maironis kūrybine aplinka ir kultūros objektais, saugomais Maironio 

lietuvių literatūros muziejus. 

• Pažinimo kompetencija – mokiniai tyrinėja istorinius daiktus, jų paskirtį ir 

simbolinę reikšmę kultūriniame kontekste. 

Projekto idėja 

         8 b klasės  mokiniai lankėsi Maironio lietuvių literatūros muziejuje ir virtualiai 

susipažino su poeto Maironio kūryba ir aplinka. Jie tyrinėjo poeto gyvenimo laikmečio 

daiktus, analizavo jų istoriją, o grįžę į mokyklą per dailės pamoką piešė miniatiūras su 

labiausiai įsimintinu daiktu, kuris kažkada priklausė poetui. Lietuvių kalbos pamokoje 

kūrė meninius bei literatūrinius pasakojimus, įsivaizduodami, ką tie daiktai galėtų 

papasakoti apie Maironį ir jo epochą. 

Projektas jungia lietuvių kalbą, dailę ir STEAM metodiką (tyrimas, kūryba, 

technologijų naudojimas). 

                     

 

 

 

 

 



 

 

Kūrybinė veikla lietuvių kalbos (literatūros) pamokoje 

Lietuvių kalbos pamokose aptarė Maironio gyvenimo faktus, ypatingą dėmesį 

skirdami poeto gyvenimui Kaune. Kadangi lankydamiesi Maironio literatūros 

muziejuje buvo susipažinę su poeto gyvenamąja aplinka, pasirinkę vieną objektą, kūrė 

pasakojimą apie Joną Mačiulį – Maironį, savo pasakojime panaudodami 

personifikaciją, kaip pagrindinį literatūrinės miniatiūros kūrimo principą. 

Kūrybinė veikla dailės pamokoje 

Dailės pamokoje mokiniai kūrė rankraštinės knygos puslapį, įkvėptą poeto 

Maironio aplinkos ir muziejuje matytų daiktų iš Maironio lietuvių literatūros 

muziejus. 

Pirmiausia mokiniai pasirinko vieną muziejuje matytą daiktą (pvz., 

plunksnakotį, knygą, laikrodį, žvakidę, stalą ar kitą buities ar kūrybos objektą), jį 

nufotografavo. Naudodami  įvairias meninės raiškos priemones mokiniai sukūrė 

mažas spalvotas miniatiūras, kurias vėliau papildė  lietuvių kalbos pamokoje sukurta 

kūrybine miniatiūra „Jeigu daiktai prakalbėtų…“.  

 

 Dailės  pamokoje atliko šiuos darbus: 

• Piešė  pasirinkto daikto miniatiūrą, stengdamiesi perteikti jo formą, detales ir 

nuotaiką. 

• Kaligrafiškai užrašė savo sukurtą literatūrinę miniatiūrą, atkreipdami 

dėmesį į raidžių estetiką, teksto kompoziciją ir puslapio išdėstymą. 

• Derino vaizdą ir tekstą vienoje kompozicijoje, kad piešinys ir tekstas 

papildytų vienas kitą. 

 

Galutinis rezultatas 

Kiekvienas mokinys sukūrė iliustruotą rankraštinės knygos puslapį, kuriame: 

• pateikiama daikto iliustracija (miniatiūra); 

• kaligrafiškai užrašytas mokinio sukurtas literatūrinis tekstas; 

• išlaikyta vientisa puslapio kompozicija, primenanti senosios rankraštinės 

knygos estetiką. 



 

 

Visi mokinių darbai buvo sujungti į bendrą klasės kūrybinę parodą „Jeigu 

daiktai prakalbėtų…“, skirtą poeto Maironis kūrybos ir aplinkos pažinimui (paroda 

vyko Gimtosios kalbos savaitės metu 2026-03-02/06 progimnazijos II aukšto fojė) 

 

 

 

PARODA ,,Svečiuose pas Maironį. Jei daiktai prakalbėtų...“ 

 



 

 

       

 

                

 



 

 

                 

 

 

 

 

Maironio literatūros muziejuje 

      



 

 

         

 

 

 



 

 

 

 

      

 

 

 



 

 

        

 

      

 

 

 



 

 

     

 

 

   

                                            

 

Projekto vadovės: 

lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Asta Aleknienė ir dailės 

mokytoja metodininkė Vida Gigienė  

 


